ПРОЕКТ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ш Е В Ч Е Н К О В С К О Г О

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  М О С К А Л Е Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А  О М С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» ______ 202_ года                                                                      № __

О внесении изменений в постановление главы Шевченковского

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской

области от 23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых

полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского

муниципального района Омской области»

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и

реализации, утвержденного постановлением Главы Шевченковского

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской

области от 26 августа 2013 года № 51, руководствуясь Уставом

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области постановляю:

1. Внести в постановление Главы Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области от 23.09.2020г. №

47 «Об утверждении муниципальной программы Шевченковского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района

Омской области»  следующие изменения:

1.1.  В приложении к постановлению главы Шевченковского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области от

23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение

выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении

Москаленского муниципального района Омской области»:

1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Шевченковского

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской

области в строке Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 54 951 562,71

руб., в том числе по годам:

         2021 год- 7 392 347,88 рублей;

         2022 год- 12 184 205,52 рублей;

         2023 год- 11 122 640,53 рублей;

         2024 год- 12 091 589,01 рублей;

         2025 год- 6 006 766,83 рублей;

         2026 год- 6 154 012,94 рублей.

         Источниками финансирования муниципальной программы являются

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные

источники  финансирования.

1.1.2. В разделе 6 Объем и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам ее реализации,  а так же обоснование

потребности в необходимых  финансовых ресурсах:

- абзац первый читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования  муниципальной программы

составляет 54 951 562,71 руб., в том числе по годам:

2021 год- 7 392 347,88 рублей;

2022 год- 12 184 205,52 рублей;

2023 год- 11 122 640,53 рублей;

2024 год- 12 091 589,01 рублей;

2025 год- 6 006 766,83 рублей;

2026 год- 6 154 012,94 рублей.

-абзац пятый читать в новой редакции:

«Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию

подпрограмм:

1. «Совершенствование муниципального управления в Шевченковском

сельском поселении Москаленского муниципального района Омской

области» (в  сумме 26 932 175,52 рублей).

2.   «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального

хозяйства в Шевченковском сельском поселении Москаленского

муниципального района Омской области» (в сумме 17 193 148,45 рублей).

3.  «Развитие социальной сферы Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области» (в сумме

10 751 198,41 рублей).

4. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района

Омской области» (в сумме 75 040,33 рублей).

1.2.  В приложении № 3 к муниципальной программе Шевченковского

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской

области

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий

в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального

района Омской области», Подпрограммы «Совершенствование

муниципального управления в Шевченковском сельском поселении

Москаленского муниципального района Омской области»

1.2.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам ее реализации читать в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет 26 932 175,52

рублей, в том числе по годам:

         2021 год- 2 865 384,35 рублей;

         2022 год- 3 993 055,07 рублей;

         2023 год- 5 075 128,97 рублей;

         2024 год- 5 952 959,36 рублей;

         2025 год- 4 597 200,83 рублей;

         2026 год- 4 448 446,94 рублей.

         Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются

средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же иные

источники  финансирования.

1.2.2. В разделе 6 Описание мероприятий и целевых индикаторов их

выполнения «Перечень целевых индикаторов реализации мероприятий

(группы мероприятий) Подпрограммы и их значения на 2021-2026 годы к

муниципальной программе» дополнить мероприятиями:

5. Степень исполнения расходных обязательств на поощрение

поселений за достигнутый уровень социально-экономического развития

территорий.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по

формуле:

Р5= А/Б х100%, где:

А- фактический объем расходов на поощрение поселений за

достигнутый уровень социально-экономического развития территорий;

Б- запланированный объем расходов.

При этом положительным результатом будет являться не превышение

установленного (не более 100 процентов).

6. Степень исполнения расходных обязательств на обеспечение

расходов по оплате труда работников бюджетной сферы поселений.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по

формуле:

Р5= А/Б х100%, где:

А- фактический объем расходов на обеспечение расходов по оплате

труда работников бюджетной сферы поселений;

Б- запланированный объем расходов.

При этом положительным результатом будет являться не превышение

установленного (не более 100 процентов).

7. Степень исполнения расходных обязательств на обеспечение

расходных обязательств возникающих при осуществлении полномочий

органами местного самоуправления.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по

формуле:

Р5= А/Б х100%, где:

А- фактический объем расходов на обеспечение расходных

обязательств возникающих при осуществлении полномочий органами

местного самоуправления;

Б- запланированный объем расходов.

При этом положительным результатом будет являться не превышение

установленного (не более 100 процентов).

1.2.3. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац

первый читать в новой редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

средств местного бюджета, а также за счет поступающих в местный бюджет

средств областного и федерального бюджетов. Объем финансирования

подпрограммы составляет 26 932 175,52 рублей, в том числе по годам:

         2021 год- 2 865 384,35 рублей;

         2022 год- 3 993 055,07 рублей;

         2023 год- 5 075 128,97 рублей;

         2024 год- 5 952 959,36 рублей;

         2025 год- 4 597 200,83 рублей;

         2026 год- 4 448 446,94 рублей.

1.3. В приложении № 4   к муниципальной программе Шевченковского

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской

области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых

полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского

муниципального района Омской области»,  Подпрограммы «Развитие

национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района

Омской области»

1.3.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам ее реализации читать в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет 17 193 148,45

рублей, в том числе по годам:

2021 год- 3 181 894,78 рублей;

2022 год- 5 818 795,68 рублей;

2023 год- 3 126 790,26 рублей;

2024 год- 2 901 067,73 рублей;

2025 год- 934 300,00 рублей;

2026 год- 1 230 300,00 рублей.

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы

являются средства поселения (налоговые, неналоговые доходы), а так же

иные источники  финансирования.

1.3.2. В разделе 6 Описание мероприятий и целевых индикаторов их

выполнения, внести следующие изменения:

1) после 14 абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«-проведение противопаводковых мероприятий.»

2) В «Перечень целевых индикаторов реализации мероприятий (группы

мероприятий) Подпрограммы и их значения на 2021-2026 годы к

муниципальной программе» дополнить мероприятием:

8. Проведение противопаводковых мероприятий.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

 Р3= В/А * 100%, где

 А- количество мероприятий, направленных на проведение

противопаводковых мероприятий, запланированных в текущем году (ед.),

 В- количество мероприятий, направленных на проведение

противопаводковых мероприятий, проведенных в текущем году (ед.).

1.3.3. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования абзац

первый читать в новой редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

средств местного бюджета, а также за счет поступающих в местный бюджет

средств областного и федерального бюджетов. Объем финансирования

подпрограммы составляет 17 193 148,45 рублей, в том числе по годам:

2021 год- 3 181 894,78 рублей;

          2022 год- 5 818 795,68 рублей;

          2023 год- 3 126 790,26 рублей;

          2024 год- 2 901 067,73 рублей;

          2025 год- 934 300,00 рублей;

          2026 год- 1 230 300,00 рублей.

1.4.  В приложении № 5   к муниципальной программе Шевченковского

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской

области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых

полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского

муниципального района Омской области»,  Подпрограммы «Развитие

социальной сферы Шевченковского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области»:

1.4.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам ее реализации читать в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет 10 751 198,41

рублей, в том числе по годам:

2021 год- 1 345 068,75 рублей;

2022 год- 2 342 069,44 рублей;

2023 год- 2 901 248,30 рублей;

2024 год- 3 232 279,92 рублей;

2025 год- 465 266,00 рублей;

2026 год- 465 266,00 рублей;

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы

являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, целевые

поступления из бюджетов других уровней».

1.4.2. В разделе 6 Описание мероприятий и целевых индикаторов их

выполнения, внести следующие изменения:

1) после 7 абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«-обеспечение расходных обязательств возникающих при

осуществлении полномочий органами местного самоуправления.»

2) В «Перечень целевых индикаторов реализации мероприятий (группы

мероприятий) Подпрограммы и их значения на 2021-2026 годы к

муниципальной программе» дополнить мероприятиями:

7. Обеспечение расходных обязательств возникающих при

осуществлении полномочий органами местного самоуправления.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

 Р3= В/А * 100%, где

 А- количество мероприятий, направленных на обеспечение расходных

обязательств возникающих при осуществлении полномочий органами

местного самоуправления, запланированных в текущем году (ед.),

 В- количество мероприятий, направленных на обеспечение расходных

обязательств возникающих при осуществлении полномочий органами

местного самоуправления, проведенных в текущем году (ед.).

8. Степень исполнения расходных обязательств на обеспечение

расходных обязательств возникающих при осуществлении полномочий

органами местного самоуправления.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по

формуле:

Р5= А/Б х100%, где:

А- фактический объем расходов на обеспечение расходных

обязательств возникающих при осуществлении полномочий органами

местного самоуправления;

Б- запланированный объем расходов.

При этом положительным результатом будет являться не превышение

установленного (не более 100 процентов).

1.4.3.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»

-абзац первый читать в новой редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих

средств от других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования

подпрограммы составляет 10 751 198,41 рублей, в том числе по годам:

2021 год- 1 345 068,75 рублей;

2022 год- 2 342 069,44 рублей;

2023 год- 2 901 248,30 рублей;

2024 год- 3 232 279,92 рублей;

2025 год- 465 266,00 рублей;

2026 год- 465 266,00 рублей.

1.5. В приложении № 6   к муниципальной программе Шевченковского

сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской

области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых

полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского

муниципального района Омской области»,  Подпрограммы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района

Омской области»:

1.5.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в

строке  Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам ее реализации читать в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы составляет  75 040,33 рублей, в

том числе по годам:

2022 год- 30 285,33 рублей;

2023 год- 19 473,00 рублей;

2024 год- 5 282,00 рублей;

2025 год- 10 000,00 рублей;

2026 год- 10 000,00 рублей.

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы

являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, целевые

поступления из бюджетов других уровней».

1.5.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»

-абзац первый читать в новой редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих

средств от других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования

подпрограммы составляет 75 040,33 рублей, в том числе по годам:

2022 год- 30 285,33 рублей;

2023 год- 19 473,00 рублей;

2024 год- 5 282,00 рублей;

2025 год- 10 000,00 рублей;

2026 год- 10 000,00 рублей.

2. Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам

подпрограмм, основным мероприятиям и мероприятиям приведено в

приложении № 1 к настоящему постановлению.

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющая обязанности

Главы Шевченковского сельского поселения:                               Е.И. Писарева